
1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

         Milano, 26 ottobre 2022 

 

 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/88/2022 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

    Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

              (dott. Ugo Ammannati)   

 

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

Firmato digitalmente  

Prot. 

470/22 

OGGETTO: 

 

ESITO RDO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTI SANITARI 

SEMPLICI (DGR N° X/6645 DEL 29.05.2017) E SERVIZI COMPLEMENTARI 

OCCORRENTI ALLA STRUTTURA SOCIO SANITARIA “ISTITUTO G. E C. FRISIA” 

AMMINISTRATA DALL’ASP IMMES E PAT, SITA IN MERATE (LC) PER LA DURATA 

DI 15 MESI MEDIANTE RICORSO A PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL 

(CIG Z40384D99E) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato,  

Premesso che: 

 in data 1.08.2022 è stata pubblicata Richiesta di Offerta avente ID n. 157787124 ai fini dell’affidamento del 

servizio di trasporti sanitari semplici (DGR n. X/6645 del 29.05.2017) e servizi complementari occorrenti alla 

Struttura socio sanitaria “Istituto G. & C. Frisia”, per la durata di mesi 15 e per un valore complessivo di € 

39.800,00 (IVA esclusa, se ed in quanto dovuta); 

 rilevato, che entro il termine del 29.08.2022, stabilito per la presentazione delle offerte, la procedura di che 

trattasi non ha registrato alcuna offerta, del ché la stessa deve essere considerata deserta, ad ogni 

conseguente effetto; 

 si è disposto, in vista della scadenza del 31.10.2022 del rapporto contrattuale in essere con Croce D’Oro 

Brianza Società Cooperativa Sociale, di avviare nuova Richiesta di Offerta (ID n. 160409883 del 13.10.2022), 

con termine di invio per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 24.10.2022, ore 12:00, a cui sono 

stati invitati n. 5 Operatori Economici del settore, di seguito elencati, con fissazione di valore di procedura 

per la durata di 15 mesi stimato in € 39.800,00 (oltre iva se ed in quanto dovuta), assenti oneri della 

sicurezza da rischi interferenziali; 

 

 

N. OPERATORE ECONOMICO INDIRIZZO P. IVA 

1 Croce Bianca Milano Onlus Via Vettabbia, 4 – 

20142 Milano 

08914310969 

2 Adda Soccorso 

Emergenza & Servizi 

s.c.s. a r.l. onlus 

Via Redaelli, 19E – 

23854 Olginate (LC) 

03279880136 

3 Croce Rossa Italiana, 

Comitato di Merate 

Via Monterosa 10 – 

23887 Olgiate Molgora 

(LC) 

03494130135 



2 

4 Busnago Soccorso Onlus Via Italia, 197 – 20874 

Busnago (LC) 

94575140150 

5 Nova Soccorso Cooperativa 

Sociale 

Via Garibaldi, 57 – 

20834 Nova Milanese 

(MB) 

12009840963 

preso atto che: 

 entro il termine perentorio fissato alle ore 12:00 del giorno 24.10.2022 è pervenuta un’unica offerta, come 

da attestazione a protocollo informatico Sintel, di seguito indicata 

 

N. N. PROT. INFORMATICO SINTEL NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO 

1 
1665726698246 del 14.10.2022 h. 07.51.38 

ADDA SOCCORSO EMERGENZA & SERVIZI S.C.S. 

A R.L. ONLUS 

 

richiamati gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma telematica di e-procurement Sintel di 

ARIA SpA ad identificativo Sintel ID 160409883 e, da ultimo, il verbale di gara della seduta riservata del 24.10.2022 in 

cui si è proceduto ad apertura e valutazione della busta amministrativa ed economica riferite all’offerta pervenuta, 

addivenendo al consolidamento di graduatoria sotto riportata: 

 

Pos. Concorrente 

Prezzo complessivo stimato 

base d’asta (iva esclusa se ed in 

quanto dovuta) per 15 mesi  

Ribasso 

Unico 

percentuale 

offerto 

Prezzo complessivo 

offerto (iva esclusa 

se ed in quanto 

dovuta) per 18 mesi 

1 

ADDA SOCCORSO 

EMERGENZA & SERVIZI 

S.C.S. A R.L. ONLUS 

€ 39.800,00 0,10% € 39.760,20 

 

ritenuto, in considerazione delle risultanze di cui sopra, di formalizzare aggiudicazione di gara, secondo il sistema di 

cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., in favore di ADDA SOCCORSO EMERGENZA & SERVIZI S.C.S. 

A R.L. ONLUS, C.F./P.I. 03279880136, con sede legale in Via Redaelli, 19E – 23854 Olginate (LC), che ha offerto una 

percentuale di ribasso del 0,10% sul prezzo base d’asta e da apportare a ciascun prezzo unitario riportato nella 

“Tabella riepilogativa dei prezzi unitari a base d’asta”, allegata all’offerta economica ed al Capitolato Speciale 

d’appalto, per un importo complessivo stimato per mesi 15 di € 39.760,20 (oltre IVA, se ed in quanto dovuta) ed a 

euro zero per oneri della sicurezza da rischi interferenziali, giusta offerta presentata in sede di gara; 

atteso il contestuale intervenuto avvio delle attività di verifica, a mezzo sistema AVCPass, dell’insussistenza di cause 

ostative ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, fermi gli ulteriori accertamenti ed adempimenti tecnici operativi ai 

sensi di Legge, anche con riferimento all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016;  

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, nonché 

da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 

32; 

richiamati gli artt. 31 e 101 del D.Lgs 50/2016 vengono confermati il dott. Ugo Ammannati, Dirigente Responsabile 

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, quale RUP e la Dott.ssa Loredana Obino, Dirigente delle Professioni 

Sanitarie, quale DEC dell’affidamento oggetto del presente provvedimento; 

ritenuto pertanto di procedere come sopra specificato;  

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 

2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 

esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 

2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



3 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 

Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 

Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 

Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda 

 

DISPONE 

 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato,  

1) di formalizzare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, 

l’affidamento, ex art. 1, comma 2, lett. a) della legge 120/2020, come da ultimo modificato dall’art. 51 comma 1 

lett. a) sub. 2.1 della legge 108/2021, in deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016, del ‘Servizio di 

trasporti sanitari semplici (DGR n° x/6645 del 29.05.2017) e servizi complementari occorrenti alla Struttura socio 

sanitaria “Istituto G. & C. Frisia” sita in Merate, per la durata di mesi 15’ (CIG Z40384D99E) espletata mediante 

ricorso a piattaforma telematica di e-procurement Sintel di ARIA S.p.A. ad identificativo Sintel ID 160409883, alla 

società ADDA SOCCORSO EMERGENZA & SERVIZI S.C.S. A R.L. ONLUS, C.F./P.I. 03279880136 con sede legale in 

Via Redaelli, 19E – 23854 Olginate (LC), giusta offerta presentata, per un importo complessivo stimato, per mesi 

15, di € 39.760,20 (oltre iva, se ed in quanto dovuta) ed a euro zero per oneri della sicurezza da rischi 

interferenziali, per il periodo dal 01/11/2022 al 31/01/2024; 

2) di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà a norma dell’art. 32, comma 14, del Codice dei 

contratti pubblici, mediante coerente disciplina contrattuale riproduttiva delle norme di Lex Specialis e 

dell’offerta presentata dall’aggiudicatario, constandosi avvio dell’esecuzione del servizio in oggetto a far data 

dal 1° novembre 2022, come da espressa previsione di Lex Specialis; 

3) di dare corso con immediatezza alla pubblicazione del presente provvedimento, alla comunicazione ex art. 76, 

comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, nonché di procedere all’evasione di tutti i restanti obblighi in materia di 

trasparenza, compreso quello pertinente ad avviso sul risultato di procedura; 

4) di rilevare che l’onere conseguente all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto di complessivi € 39.760,20 (oltre 

iva, se ed in quanto dovuta) trova copertura nel budget 2022, al pertinente conto di contabilità a cura dell’Area 

Economico Finanziario, come segue:  

Periodo dal 01.11.2022 al 31.12.2022 

€ 5.301,36 (esente iva ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633 del 26.1.1972 e s.m.i.)  

Co.Ge. 520.040.00120 – budget 215 sub 2/2022 – CIG Z40384D99E 

mentre per gli oneri di competenza degli esercizi successivi se ne terrà debito conto in sede di predisposizione 

del budget relativo al periodo di riferimento secondo i valori sotto specificati: 

Periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023 

€ 31.808,16 (esente iva ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633 del 26.1.1972 e s.m.i.)  

Periodo dal 01.01.2024 al 31.01.2024 

€ 2.650,68 (esente iva ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633 del 26.1.1972 e s.m.i.)  

 

 

Il Dirigente Responsabile 

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Atto firmato digitalmente,  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n. 82/2005  

e norme collegate. 


